CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE

DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO

O Diretor do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas e de conformidade com a

determinação contida na Lei Complementar Nº 101, DE 04 DE MAIO DE 2000 (Lei de

Responsabilidade Fiscal), e Portaria do STN nº 72/2012,

mediante afixação na Sede do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo

Santo – CPSMBS, na mídia eletrônica, com o seguinte endereço na INTERNET:

www.cpsmbrejosanto.ce.gov.br/contas

acesso público, para a divulgação nesta data do

(arts. 54 e 55, Lei Complementar nº 101/2000), referente ao

2019. CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA M

de janeiro de 2020.

ESTADO DO CEARÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE

DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O Diretor do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas e de conformidade com a

determinação contida na Lei Complementar Nº 101, DE 04 DE MAIO DE 2000 (Lei de

l), e Portaria do STN nº 72/2012, AUTORIZA

mediante afixação na Sede do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo

CPSMBS, na mídia eletrônica, com o seguinte endereço na INTERNET:

www.cpsmbrejosanto.ce.gov.br/contas-publicas/, e em demais locais de amplo

acesso público, para a divulgação nesta data do RGF – Relatório de Gestão Fiscal

(arts. 54 e 55, Lei Complementar nº 101/2000), referente ao 3º Quadrimestre de

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO, em

O Diretor do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo – CPSMBS,

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas e de conformidade com a

determinação contida na Lei Complementar Nº 101, DE 04 DE MAIO DE 2000 (Lei de

AUTORIZA a publicação

mediante afixação na Sede do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo

CPSMBS, na mídia eletrônica, com o seguinte endereço na INTERNET:

, e em demais locais de amplo

Relatório de Gestão Fiscal

º Quadrimestre de

ICRORREGIÃO DE BREJO SANTO, em 13

4.517.819,58        4.517.819,58

4.517.819,58        4.517.819,58

-

-

-

-

-

4.517.819,58        4.517.819,58

-

4.517.819,58        4.517.819,58

1. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não.

 Esses valores não sofrem  alteraçoes processados inscritos em 31 de dezembro  do exercício anterior continuarão a ser

informados nesse campo.

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

3º QUADRIMESTRE DE 2019 (ATÉ DEZEMBRO)

RGF – ANEXO I (PORTARIA STN nº 72, art. 15, inciso IV, a)

DESTINAÇÃO DE RECURSOS

DESPESAS EXECUTADAS (Jan a Dez)

LIQUIDADAS (B)

INSCRITAS EM

RESTOS A PAGAR

NÃO

PROCESSADOS (B)

TOTAL (c=a+b)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (I)

Pessoal ativo

Outras despesas pessoal contratados de terceirização (§ 1º do art. 18 da LRF)

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (CONTRATO DE RATEIO) (§1º, ART. 19 DA LRF) (II)

Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária

Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração

Despesas de exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração

DESPESA TOTAL COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (III) = (I – II)

DESPESA COM PESSOAL (RECURSOS PROPRIOS) (IV)

DESPESA TOTAL COM PESSOAL – PTP (V) = (III + IV)

VALOR

Estado R$ 4.586.290,26 R$ 2.530.171,87

União R$ 641.000,64 R$ 641.000,64

Abaiara R$ 210.180,00 R$ 73.122,94

R$ 437.015,44 R$ 153.517,77

R$ 393.920,00 R$ 141.263,28

R$ 1.085.566,88 R$ 308.112,85

R$ 180.538,88 R$ 50.499,27

R$ 647.586,56 R$ 298.686,32

R$ 438.241,52 R$ 171.293,51

R$ 205.920,48 R$ 56.693,84

R$ 343.619,24 R$ 93.457,31

R$ 9.169.879,90 R$ 4.517.819,58

DESPESA BRUTA COM PESSOAL POR ENTE CONSORCIADO

VALOR

TRANSFERIDO POR

ENTE (Conforme

Contratos de

Rateio)

VALOR

EXECUTADO

Milagres

Penaforte

Porteiras

TOTAL

Aurora

Barro

Brejo Santo

Jati

FONTE: JBSSISTEMAS – CONS PUBL DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO, 13 DE JANEIRO DE 2020, 09:02

Mauriti

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
JANEIRO/2019 A DEZEMBRO/2019

RGF  - ANEXO  I - Despesa Mensal

JAN/2019 FEV/2019 MAR/2019 ABR/2019 MAI/2019 JUN/2019 JUL/2019 AGO/2019 SET/2019 OUT/2019 NOV/2019DEZ/2019

TOTAL
(Últimos 12

meses)
(a)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)

Pessoal Ativo 351.619,79 310.914,31 306.477,27 303.690,76 280.885,22 297.463,20 427.634,82 290.118,35 465.494,67 430.544,16 468.417,84 584.559,19 4.517.819,58 0,00
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização ou Contratação de Forma Indireta
(art. 18, § 1º da LRF)

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (art. 19, § 1º da LRF) (II)
 Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária

Decorrentes de Decisão Judicial  de período anterior ao da apuração

Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da pauração

 DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II) 351.619,79 310.914,31 306.477,27 303.690,76 280.885,22 297.463,20 427.634,82 290.118,35 465.494,67 430.544,16 468.417,84 584.559,19 4.517.819,58
FONTE: JBS SISTEMAS - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO - 13 DE JANEIRO DE 2020 ÀS 12:55
1. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercício anterior continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem ser excluídos.

NOTA:

DESPESA COM PESSOAL EXECUTADA EM
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO

DE BREJO SANTO

DESPESAS EXECUTADAS
LIQUIDADAS                            INSCRITAS EM

RESTOS A
PAGAR NÃO

PROCESSADOS
(b)